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Skolinspektionens beslut 
Föreläggande 
Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) Ronneby 
kommun att senast den 23 februari 2018 vidta åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. 
De vidtagna åtgärderna ska senast samma dag skriftligen redovisas för 
Skolinspektionen. 

Nedan redovisas förslag på åtgärder. I de fall det är möjligt får bristen avhjälpas på 
annat sätt. 

Förutsättningar för lärande och trygghet 

Skolinspektionen konstaterar att Ronneby kommun inte uppfyller författningskraven 
avseende att: 

• Lärarna vid skolenheten samverkar med varandra i arbetet med att nå 
utbildningsmålen. (Lgy 11, 2 Övergripande mål och riktlinjer, 2.1 Kunskaper) 

Åtgärder 

- Säkerställa att lärarna vid skolenheten samverkar med varandra i arbetet med att 
nå utbildningsmålen. 

Bedömning 
Det framgår av tillsynen att lärarna inte samverkar i tillräcklig utsträckning för att 
eleverna ska nå utbildningsmålen. Vad gäller övriga områden som Skolinspektionen 
har granskat har det inte framkommit annat än att huvudmannens arbete uppfyller 
författningarnas krav. 

Föreläggande 

Förutsättningar för lärande och trygghet 

Skolinspektionen bedömer att arbetet med samverkan mellan lärare inte uppfyller 
författningarnas krav. Tillsynen visar att samverkan mellan lärare för att nå 
utbildningsmålen under innevarande termin inte genomförs i den utsträckning det 
finns ett behov av. 

Lärarna vid skolenheten ska samverka med varandra i arbetet med att nå 
utbildningsmålen. 

Av intervjuer framgår att lärarna inte i tillräcklig omfattning samverkar med varandra. 
Eleverna uppger i intervjuer att det krockar i planeringen mellan lärarna i de 
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gymnasiegemensamma respektive lärarna i karaktärsämnena och att lärarna inte 
anpassar sig efter hur eleverna har det med uppgifter och prov i olika kurser. 

Lärare säger att samverkan under denna termin ännu inte börjat mellan lärarna i 
karaktärsämnena och lärarna i de gymnasiegemensamma ämnena. De uppger att det 
har skett under tidigare läsår men inte under detta. 

Rektorn uppger att nästan alla lärare i de gymnasiegemensamma ämnena är nya på 
programmet för flygteknik sedan detta läsår. Vidare säger rektorn att ambitionen är att 
det ska avsättas tid för regelbundna möten mellan lärarna i de olika kurserna men att 
de under detta läsår ännu inte haft något möte. 

Han säger även att han vill ha en korsbefruktning mellan lärarna i de 
gymnasiegemensamma ämnena och lärarna i karaktärsämnena och att ett möte, som 
ännu ej var genomfört vid tillfället för tillsynen, ska genomföras där lärarna ska 
presentera sig för varandra och sedan hitta samarbetsområden för samverkan. 

Motivering till föreläggande som ingripande 

Då gymnasieskolan Knut Hahn 4 inte uppfyller de krav som följer av de föreskrifter 
som gäller för verksamheten, föreligger skäl att förelägga Ronneby kommun att 
fullgöra sina skyldigheter och vidta åtgärder för att avhjälpa bristen. 

Områden där Skolinspektionen inte har funnit brister 

Undervisning och lärande 

Extra anpassningar och särskilt stöd 

Arbetsplatsförlagt lärande, grundläggande behörighet och introduktionsprogram 
(om yrkesprogram och/eller introduktionsprogram finns vid skolenheten) 

Bedömning och betygssättning 

Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling 

Styrning och utveckling av verksamheten 
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Lars Jennfor 
Föredragande/Utredare 

Allmänt om tillsynen: 
Mer om Skolinspektionens tillsyn hittar du på www.skolinspektionen.se  

Bilagor 
Bilaga 1: Fakta om Gymnasieskolan Knut Hahn 4 
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Fakta om Gymnasieskolan Knut Hahn 4 
Skolinspektionen har genomfört tillsyn av Ronneby kommun under höstterminen. 
Gymnasieskolan Knut Hahn 4 besöktes av Skolinspektionen den 24 och den 25 oktober 
2017. 

Flygteknikutbildningen på gymnasieskolan Knut Halm 4 i Ronneby startade läsåret 
2014/2015, och den första avgångsklassen avslutade sin utbildning vårterminen 2017. 
Vid tillfället för tillsynen går det 57 elever på flygteknikutbildningen. Utbildningen 
bedrivs dels på gymnasieskolan Knut Hahn i Ronneby och dels på F17 i Kallinge. 
Utbildningen leds av en rektor. 

Måluppfyllelse 

Kunskapsresultat 

Programmet flygteknik startades läsåret 2014/2015. Andelen elever vid gymnasieskolan 
Knut Halm enhet 4 läsåret 2016/2017 med avgångsbetyg tre år efter det att studierna 
påbörjats är 67 procent. De elever som har en studieförlängning genomför den nu 
under sitt fjärde år i gymnasiet.Den genomsnittliga betygspoängen för eleverna läsåret 
2016/2017 var 13,2 poäng. Andelen elever som är behöriga till högskola läsåret 
2016/2017 är 57 procent. 

Trygghet och studiero 

Gymnasieskolan Knut Halm 4 deltog vårterminen 2017 i Skolenkäten som genomförs 
av Skolinspektionen med elever i år 2 och pedagogisk personal. Resultaten av 
enkäterna redovisas på skolenhetsnivå för varje frågeområde och i form av ett index 
där 0 är lägst resultat och 10 är högst resultat. Indexet kan jämföras med resultatet för 
samtliga skolor som deltog i samma enkätomgång. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning och ett lågt indexvärde indikerar en negativ uppfattning. 

Elevernas uppfattning i år 2 gällande trygghet ger indexvärdet 7,5 vilket kan jämföras 
med samtliga medverkande skolenheters värde som är 8,2. Elevernas uppfattning 
gällande studiero ger indexvärdet 5,6 vilket kan jämföras med samtliga medverkande 
skolenheters värde som är 5,8. 

Då antalet svarande för den pedagogiska personalen är för få redovisas ingen nationell 
statistik för Skolenkäten. 

Personal och elever uppger i intervjuer att eleverna har studiero och känner sig trygga. 
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